
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 61 del 26/04/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
Avviso BA/07/2011 “Progetti formativi finalizzati all’educazione degli adulti”.
 
1) Rettifica errore materiale intestazione All. A)della determinazione dirigenziale n. 362/FPF del
30/12/2011.
- Rettifica errore materiale Codice POR All. A) della determinazione dirigenziale n. 362/FPF del
30/12/2011.
- Rettifica errore materiale All. A) riferito ai soggetti proponenti: MURGIAFOR e AGHERBINO.
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la Legge Regionale n. 15/2002 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
 
 visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
 vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
 vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “”Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi”” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
 vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “”Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“Por POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza””;
 
 vista la Determina del Dirigente Servizio F.P. della Regione Puglia n.604 del 06/05/2009, avente ad
oggetto “Prime indicazioni alle Province/Organismi intermedi sull’attuazione del Por 2007/2013”;
 
 vista la DGP n. 81 del 31 marzo 2010: Presa d’atto DGR n.56 del 26/01/2010 avente ad oggetto

1



Integrazione all’Accordo sottoscritto in data 11/11/2008 ai sensi della DGR n.1994 del 28/10/2008;
 
 vista la D.G.P. n.10 del 29/01/2010 avente ad oggetto approvazione del “Piano di attuazione delle
risorse a valere sul POR PUGLIA FSE 2007-2013 - annualità 2010;
 
 vista la Determinazione Dirigenziale n. 250/FPF del 04/10/2011 avente ad oggetto: Approvazione
Avviso BA/07/2011 - ASSE IV CAPITALE UMANO, con il quale la Provincia di Bari ha inteso avviare le
seguente azione: Interventi di formazione di base per adulti (E.D.A);
 visto che gli interventi di cui al presente avviso sono stati finanziati con le risorse del Programma
Operativo Regionale Puglia per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 - Asse IV - CAPITALE UMANO
destinate alla Provincia di Bari (secondo quanto stabilito nella D.G.R. 1575/2008) per un importo
complessivo di euro 607.500,00 (categoria di spesa 73);
 
 vista, altresì, la determina dirigenziale n.362/FPF del 30/12/2011 con la quale è stata approvata la
Graduatoria riferita all’attività di valutazione delle proposte progettuali pervenute in esito all’avviso
pubblico BA/07/2011 composta dalla graduatoria dei progetti, pubblicata sul BURP n.13 suppl. del
26/01/2012;
 
 dato atto che in conseguenza della predetta graduatoria sono stati ammessi e finanziati n.16 progetti,
anche in considerazione di un avvenuto scorrimento;
 
 considerato che, a seguito di controlli effettuati d’ufficio, sono emersi meri errori materiali riferiti
all’antescritta graduatoria (ALL.A); nella fattispecie è emerso che non è corretta la riportata intestazione:
POR Puglia FSE 2007/2013 Asse I ADATTABILITA’- ASSE IV CAPITALE UMANO - AVVISO n.
BA/07/2011- “PROGETTI FORMATIVI FINALIZZATI ALL’EDUCAZIONE DEGLI ADULTI che è la
seguente: “POR Puglia FSE 2007/2013 - ASSE IV CAPITALE UMANO - AVVISO n. BA/07/2011-
“PROGETTI FORMATIVI FINALIZZATI ALL’EDUCAZIONE DEGLI ADULTI”;
 
 considerato, altresì, che nell’ambito degli stessi controlli, è emerso che nell’allegato A) della
determinazione dirigenziale n. 362/FPF del 30/12/2011 risulta essere stato erroneamente inserito il
seguente codice POR: PO0713IIVBA0711 che va, pertanto, r i t rascri t to come segue:
“PO0713IVBA0711”;
 
 considerato, infine, che nel medesimo allegato A) della sopra citata determinazione dirigenziale, per
mero errore di battitura, il soggetto proponente MURGIAFOR (ordine di graduatoria n.12) risulta essere
in RTS con il CTP INGANNAMORTE, invece che essere in partenariato con il predetto CTP; nonché il
soggetto proponente I.I.S.S. “A.AGHERBINO” (ordine di graduatoria n.14) risulta essere solo invece che
in RTS con: Istituto Statale secondario di 1° “G. Galilei”di Monopoli e con Associazione Formentis di
Monopoli;
 
 ritenuto, in conseguenza dei sopra descritti errori materiali necessario procedere alla relativa rettifica,
nel senso di considerare nell’allegato A) della determinazione dirigenziale n. 362/FPF del 30/12/2011,
come esatta la seguente intestazione POR Puglia FSE 2007/2013 - ASSE IV CAPITALE UMANO -
AVVISO n. BA/07/2011- “PROGETTI FORMATIVI FINALIZZATI ALL’EDUCAZIONE DEGLI ADULTI”; di
procedere alla rettifica, nel senso di considerare esatto il seguente codice POR: “PO0713IVBA0711”;
nonché di procedere alla rettifica riferita al soggetto proponente MURGIAFOR (ordine di graduatoria
n.12) e, pertanto, di considerare lo stesso in partenariato con il CTP INGANNAMORTE e di procedere,
altresì, alla rettifica riferita all’ I.I.S.S. “A.AGHERBINO” (ordine di graduatoria n.14), nel senso di
considerare quest’ultimo in RTS con: Istituto statale secondario di 1° “G. Galilei”di Monopoli e con

2



Associazione Formentis di Monopoli;
 
 preso atto che i predetti errori materiali non inficiano l’esatto ordine della graduatoria allegata alla già
citata determinazione dirigenziale n. 362/FPF del 30/12/2011, che resta, pertanto, confermata in ogni
altra sua parte.
 
 Visto l’art. 6 della Legge 241/1990 e s.m.i.;
 
 visto l’art. 107, comma 3 lett.d) del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.
 
 
DETERMINA
 
 Tutto ciò premesso, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto,
 
1) di procedere, anche in sede di autotutela, alla rettifica dell’errore materiale contenuto nella determina
dirigenziale n. 362/FPF 30/12/2011, nel senso di considerare nel relativo allegato A), esatta la seguente
intestazione POR Puglia FSE 2007/2013 - ASSE IV CAPITALE UMANO - AVVISO n. BA/07/2011-
“PROGETTI FORMATIVI FINALIZZATI ALL’EDUCAZIONE DEGLI ADULTI”; nonché di procedere alla
rettifica del riportato codice POR nel senso di considerare esatto il seguente: “PO0713IVBA0711”;
 
2) di procedere, altresì, in sede di autotutela, alla rettifica dell’errore materiale contenuto nella determina
dirigenziale n. 362/FPF 30/12/2011, nel senso di considerare come esatti nel relativo allegato A), il
soggetto proponente MURGIAFOR (ordine di graduatoria n.12) in partenariato con il CTP
INGANNAMORTE ed il soggetto proponente I.I.S.S. “A.AGHERBINO” (ordine di graduatoria n.14), in
RTS con: Istituto statale secondario di 1° “G. Galilei”di Monopoli e con Associazione Formentis di
Monopoli;
 
3) di stabilire che i sopra descritti errori materiali di cui ai punti 1 e 2) non inficiano l’esatto ordine della
graduatoria allegata alla determinazione dirigenziale n. 362/FPF del 30/12/2011, che resta, pertanto,
confermata in ogni altra sua parte;
 
4) di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio di questa Amministrazione, sul sito web
istituzionale della stessa, nonché sul BURP;
 
5) di notificare la presente determinazione all’Autorità di Gestione;
 
6) di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile.
 
Il Dirigente
Avv. Rosa Dipierro
 
_________________________

3


